4) di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione i Servizi
aziendali Provveditorato, Bilancio e Affari Generali e le Direzioni dei
PP.00O. di Oristano e Ghilarza, ciascuno per quanto di rispettiva competen-
za.

I1L. DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI
IL. DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dr.ssa Maria Giovanna PORCU Dott. Orlando SCINTU

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
-nota prot. G24/2013 del 06/03/2013 Ditta Gemeaz di Roma (allegato 1)
-nota prot. G25/2013 del 06/03/2013 Ditta Gemeaz di Roma (allegato 2)

—-tabella indici prezzi Istat (allegato 3)
-nota prot. G68/2013 del 03/06/2013 Ditta Gemeaz di Roma (allegato 4)
—-tabelle calcolo adeguamento prezzi (allegato 5)

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

I1 sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo
tecnico e contabile.
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
Dr.ssa Fabiola MURGIA

I1 sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
certifica che la presente Deliberazione verra pubblicata nell’Albo
Ufficiale di questa ASL dal 24/09/2013 al 08/10/2013

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina DAGA

_:P ASLOristano

DELIBERAZIONE N° 739 del 20/09/2013

OGGETTO: “APPALTO FORNITURA SERVIZIO RISTORAZIONE DEGENTI PRESSO I
PP.OO. “SAN MARTINO” DI ORISTANO E “G.P. DELOGU” DI GHILARZA.
AUTORIZZAZIONE REVISIONE PREZZI EX ART. 115, D. LGS. N°163/2006,
ANNUALITA' CONTRATTUALI 2010 e 2011 (RIF. CONTRATTO REP. ASL N.
2413 DEL 03/12/2008). DITTA GEMEAZ DI ROMA, CAPOGRUPPO MANDATARIA
IN R.T.I. CON REMIDA, MANDANTE”.

PROPOSTA PDEL N° 736 IN DATA 28/08/2013

Servizio: PROVVEDITORATO
ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL. DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso

-che con Deliberazione D.G. N. 909 del 23/07/2008 e stata aggiudicata,
in favore del Raggruppamento Temporaneo di Imprese “R.T.I. Gemeaz
Cusin, Capogruppo Mandataria, con Societa Consortile Remida,
Mandante”, la procedura ristretta accelerata per 1l'affidamento del
servizio di ristorazione in favore dei degenti dei PP.0OO. di Oristano
e Ghilarza, rif. Rep. ASL N. 2413 del 03/12/2008, triennio 2008/2011.

-che con Deliberazione Commissario N. 1136 del 20/12/2010 e stata
aggiudicata, in favore del Raggruppamento Temporaneo di Imprese
“R.T.I. Gemeaz Cusin, Capogruppo Mandataria, con Consorzio Stabile a
Tavola, Mandante” la procedura ristretta accelerata per l'affidamento
del servizio di ristorazione in favore dei degenti dei PP.0O. di
Oristano e Ghilarza, rif. Rep. ASL N. 2596 del 25/11/2011, triennio
2011/2014.

Considerato
-che con nota prot. n. G24/2013 del 06/03/2013, unita alla presente
con il n. 1, la Societa Gemeaz di Roma, Capogruppo Mandataria del
Raggruppamento Temporaneo di Imprese “R.T.I. Gemeaz Cusin,
Capogruppo Mandataria, con Societa Consortile Remida, Mandante”, con
riferimento al Contratto Rep. ASL N. 2413 del 03/12/2008,
appaltatore del servizio di ristorazione degenti presso i PP.0OO. di

Oristano e Ghilarza (contratto triennio dicembre 2008-novembre
2011), ha formalmente richiesto, 1'adeguamento dei prezzi
contrattuali ai sensi dell'art. 115 del D. Lgs. n. 163/2006,
relativamente alla 2" e 3n annualita contrattuale, ovvero,

rispettivamente, per 1l periodo gennaio-dicembre 2010 e gennaio-
novembre 2011;

-che con nota prot. n. G25/2013 del 06/03/2013, unita alla presente
con 11 n. 2, la Societa Gemeaz di Roma, Capogruppo Mandataria del
Raggruppamento Temporaneo di Imprese “R.T.I. Gemeaz Cusin,
Capogruppo Mandataria, con Consorzio Stabile a Tavola, Mandante”,
con riferimento al Contratto Rep. ASL N. 2596 del 25/11/2011,
appaltatore del servizio di ristorazione degenti presso i1 PP.0OO. di
Oristano e Ghilarza (contratto triennio novembre 20ll-novembre
2014), ha formalmente richiesto, 1'adeguamento dei prezzi



contrattuali ai sensi dell'art. 115 del D. Lgs. n. 163/2006,
relativamente alla 2" annualita contrattuale, a far data gennaio 2013.

Dato atto che il succitato articolo di Legge prevede che tutti i contratti
ad esecuzione periodica o continuativa relativi a servizi o forniture
debbono recare una clausola di revisione periodica dei prezzi.

Considerato che con riferimento alla summenzionata nota n. G24/2013 del
06/03/2013 della Ditta Gemeaz di Roma, allegata alla presente con il n. 1
la richiesta & da ritenersi legittima ed immediatamente riscontrabile in
gquanto sono maturate la seconda e terza annualita del contratto, mentre
non altrettanto pud considerarsi in merito all'istanza n. G25/2013 del
06/03/2013 della medesima Ditta, allegata con il n. 2 alla presente, non
essendo interamente maturata la seconda annualita contrattuale.

Atteso
-che 1l'art. 35 (“Prezzi”) del relativo Capitolato Speciale inerente
all'appalto in oggetto ha ©previsto, conformemente alla succitata
normativa in materia, la revisione ©periodica (annuale) dei prezzi

aggiudicati a decorrere dalla seconda annualita contrattuale, sulla base
degli indici di variazione dei prezzi forniti dall'I.S.T.A.T.

Vista la tabella relativa agli indici nazionali dei prezzi al consumo per
le famiglie di operai e impiegati (FOI), unita alla presente con il n. 3
per farne parte integrante e sostanziale.

Richiamata
la soprascritta istanza di revisione prezzi prot. n. G24/2013 del
06/03/2013, della Ditta Gemeaz di Roma, che tiene conto degli indici di
variazione come riportati nella succitata tabella Istat e dei
coefficienti di rivalutazione di seguito riassunti, ottenuti rapportando
gli indici di wvariazione piu recenti a quelli meno recenti, per ciascun
periodo oggetto di revisione:

contratto Rep. ASL 2413 del 03/12/2008

0 periodo gennaio 2010 (136,0)- dicembre 2010 (138,4), differenza
indici 2,4, coefficiente di rivalutazione 1,7647%;

0 periodo gennaio 2011 (101,2)- novembre 2011 (103,7), differenza
indici 2,5, coefficiente di rivalutazione 2,470%.

Atteso

-che con nota prot. n. 29788 del 23/04/2013 e successiva nota di
sollecito prot. n. 39186 del 31/05/2013 del Direttore del Servizio
Provveditorato, & stato richiesto, alla Ditta Gemeaz di Roma, di
relazionare in merito alla propria richiesta di revisione dei prezzi
contrattuali mediante produzione di apposita documentazione
giustificativa del reale incremento deili prezzi intercorso nei succitati
periodi contrattuali di riferimento;

-che con nota prot. n. G68/2013 del 03/06/2013 (ns. prot. arrivo n. 42223
del 12/06/2013), wunita alla presente con il n. 4, la Ditta Gemeaz di
Roma ha prodotto la documentazione richiesta 1in merito a quanto
soprascritto.

Che la richiesta di revisione prezzi in oggetto & stata presentata entro il
termine di prescrizione quinquennale dettato dall'art. 2948, comma 4, del
c.C..

Ritenuto di dover autorizzare, in favore della Ditta Gemeaz di Roma, gia
aggiudicataria del servizio in oggetto, 1'adeguamento dei prezzi
contrattuali relativi alla 2% e 3" annualita contratto Rep. ASL N. 2413 del

03/12/2008, (contratto triennio dicembre 2008-novembre 2011), con
riferimento a prezzi unitari di aggiudicazione di seguito riassunti:

contratto Rep. ASL 2413 del 03/12/2008

0 periodo gennaio 2010-dicembre 2010, coefficiente di
rivalutazione 1,7647%, prezzi unitari Iva 10% esclusa:
colazione 0,90: prezzo rivalutato 0,916;
pranzo 5,50: prezzo rivalutato 5,597;
cena 5,20: prezzo rivalutato 5,292;
panino prosciutto 1,70: prezzo rivalutato 1,730;
panino alla carne 2,00: prezzo rivalutato 2,035;
0 periodo gennaio 2011-novembre 2011, coefficiente di
rivalutazione 2,470%, prezzi unitari Iva 10% esclusa:
colazione 0,916: prezzo rivalutato 0,939;
pranzo 5,597: prezzo rivalutato 5,735;
cena 5,292: prezzo rivalutato 5,423;
panino prosciutto 1,730: prezzo rivalutato 1,773;
panino alla carne 2,035: prezzo rivalutato 2,085.

Dato atto che 1 maggiori oneri derivanti dal presente adeguamento

prezzi Sono quantificati in complessivi € 55.402, 28, Iva/E
€ 60.942,51, Iva 10% compresa), di cui € 16.558,16 1Iva/E

(€ 18.213,97,Iva 10% compresa), per l'anno 2010 e € 38.844,13 Iva/E
(€ 42.728,54, 1Iva 10% compresa), per 1l'anno 2011, come da apposite
tabelle unite alla presente con il n. 5.

Visti il D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii. e le LL.RR. n. 5/2007
e n. 10/2006.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario aziendali,

per 1 motivi esposti in premessa,

DELIBERA

1) di autorizzare, in favore della Ditta Gemeaz di Roma, Capogruppo
Mandataria in R.T.I. con Mandante Remida (Contratto Rep. ASL
n.2413/2008), appaltatrice del servizio ristorazione degenti presso 1
PP.00O. di Oristano e Ghilarza, l'adeguamento deil prezzi contrattuali
come specificati in premessa;

2) di dare atto che gli oneri derivanti dalla presente revisione
prezzi, quantificati in complessivi € 55.402, 28 Iva/E,
€ 60.942,51 Iva 10% compresa, sono cosl ripartiti:

-anno 2010: € 16.558,16 Iva/E (€ 18.213,97, Iva 10% compresa), di cui
€ 15.150,65 Iva/C P.O. di Oristano, € 2.919,16 Iva/C P.O. di GH e
€ 144,16 Iva/C U.O. Formazione;

-anno 2011: € 38.844,13 Iva/E (€ 42.728,54, Iva 10% compresa), di cui
€ 35.964,50 Iva/C P.O. di Oristano, € 6.581,32 Iva/C P.O. di GH e
€ 182,72 Iva/C U.O. Formazione,

rif. Aut. UAZ5/2013/59, Conto 0802020101: “Sopravvenienze passive per
acquisto di beni e servizi” del Bilancio Aziendale 2013, CC.dd.CC.:
20102 “P.O. Oristano cc”, Z0103 “P.O. Ghilarza cc” e 70101 “Azienda
N. 5 cc”;

3) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio
Sindacale, ai Servizi Provveditorato, Affari Generali e Bilancio di
questa ASL e alle Direzioni dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza, per
quanto di rispettiva competenza;



	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

